
گاه
ش
دان

گاه
ش
دان

یکشنبه  3 دی ۱۴۰۲ 

شماره ۴۰39

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۶

به رسم سال های گذشته،  بیل گیتس  در روزهای پایانی سال میلادی دست به 
قلم می شود و از اتفاقات ریز و درشتی که در طول سال برایش افتاده، می نویسد 
و در ادامه هم نکاتی از سال پیش رو بازگو می کند و اهدافی که قرار است برای 
ی روز دنیا دارد، آینده فناورانه ای  آن بجنگد. بسته به دیدی که نسبت به فناور
را برای جهان پیش رو در سال جدید پیش بینی می کند. امسال هم به رسم 
سال های قبل، همین روال را دنبال کرده و این بار از پررنگ تر شدن نقش 
هوش مصنوعی در سال 2024 گفته و مدعی شده است که سال جدید، سال 
ی  هوش مصنوعی خواهد بود و دنیا آمادگی بیشتری برای پذیرش این فناور
ی از ابعاد زندگی خود پیدا خواهد کرد. آنچه در ادامه می خوانید،  در بسیار
گ شخصی  یادداشتی است که بیل گیتس مانند رسم هر ساله اش در وبلا
خود منتشر کرده. او در یادداشت خود به پیشرفت های مختلفی چون تاثیر 
کسن،  ی، کاهش مرگ و میر نوزادان با تولید وا هوش مصنوعی بر پیشبرد نوآور
مقابله هوش مصنوعی با مقاومت آنتی بیوتیکی و نیز کاهش حاملگی های 
ی در درمان  یابی بیماران مبتلا به HIV، پیشرفت فناور ، کمک به ارز پرخطر
سوءتغذیه، دسترسی آسان تر به سابقه پزشکی بیماران با هوش مصنوعی، 
ورود مباحث آب و هوایی به عصر جدید، و نیز نقش انتخابات 2024 در 

شکل گیری آینده بهداشت و آب وهوای جهانی پرداخته است. 
برای من، سال 2023 در کنار تمام لحظات خوبی که در کنار خانواده داشتم، از 
نظر فناوری، نخستین سالی بود که از هوش مصنوعی در کارم استفاده کردم؛ از 
، شروع تازه ای برای من به حساب می آمد. نیم نگاهی به سالی که به پایان آن  این رو
نزدیک می شویم، نشانه هایی به ما داد که از طریق آن درمی یابیم هوش مصنوعی 
چگونه آینده را شکل خواهد داد و هر روز که به انتهای آن می رسیم، به جهانی فکر 
می کنم که جوانان امروز ما به ارث خواهند برد. من در 2023 طعم پدربزرگ شدن 
را چشیدم و همین باعث شد بیشتر به دنیایی فکر کنم که نوه هایم قرار است 
در آن متولد شده و بزرگ شوند. اما امسال به جهانی می اندیشم که آنها به ارث 
می برند و اینکه سال های آینده، دنیا چه شکلی خواهد بود. از هم اکنون می توانم 
این دنیا را در ذهنم ترسیم کنم؛ ابزارهایی را که نوه هایم استفاده خواهند کرد، 

چگونگی ارتباط عاطفی آنها با کسانی که دوست شان دارند و نیز مشکلاتی که 
همین نوآوری ها به حل شان کمک خواهند کرد. ما اکنون درک بهتری از بسیاری 
از مشاغل داریم و اینکه هوش مصنوعی به تنهایی قادر به انجام چه کارهایی 
است؛ باید دید که چگونه می توان از هوش مصنوعی برای بهبود دسترسی به 
آموزش، سلامت روان و موارد دیگر استفاده کرد. این فناوری حتی می تواند به 
کاهش نابرابری ها در جهان کمک کند. من همواره اعتقاد داشته و دارم که قدرت 
فناوری به هر کودکی فرصتی برابر برای زنده ماندن و شکوفایی می دهد و هوش 

مصنوعی را نیز نمی توان از این امر مستثنی دانست. 
معمولا وارد هر عصر تازه ای که می شویم، سال های نخست آن با تغییرات 
گر سن و سال تان قد می دهد، به روزهای نخست ظهور  یادی همراه می شود. ا ز
یادی آن را نمی شناختند و تنها معدودی از  اینترنت برگردید که هنوز افراد ز
افراد از آن استفاده می کردند. اما با گذشت زمان، کاربرد آن عادی تر شد تا 
، بیشتر مردم دنیا ایمیل دارند، خریدهای خود را آنلاین انجام  اینکه امروز
یافت می کنند.  ی از سوالات خود را نیز آنلاین در می دهند و پاسخ بسیار
یم که به همان اندازه که هیجان انگیز به نظر می رسد،  ما در آغاز عصر گذار
کنون به این فکر نکرده اید که چگونه بهترین  گر تا گیج کننده  هم هست و ا
بهره را از هوش مصنوعی ببرید، باید بگویم که تنها نیستید. تصور می کردم 
امسال باید از ابزارهای هوش مصنوعی برای استراتژی های بنیادی استفاده 
کنم که مستلزم مطالعه صدها صفحه کتاب و مقاله بود تا بتواند هوش 
مصنوعی را خلاصه کند. اما شکستن عادت های گذشته کمی دشوارند و 
من در نهایت به همان روشی که همیشه انجام می دهد، برای ورود به آن آماده 
ی در هیچ زمانی مانند  می شوم. من به آینده خوش بین هستم. سرعت نوآور
ی های  امروز نبوده است. ما در حال حاضر گام های بزرگی در مواجه با بیمار
ی سلول های داسی شکل برداشته ایم که  ، چاقی و بیمار سختی چون آلزایمر
می تواند زندگی میلیون ها نفر را در دنیا دگرگون کند. از این رو همچنان متعهد 
هستم که جهان حتی در مواجهه با شکست ها، به انجام کارهای بیشتری 
برای کمک به فقیرترین مردم دنیا ادامه می دهد. من به شخصه، عمده ای 
از این کارها را به واسطه بنیاد گیتس انجام می دهم؛ جایی که همکارانم به 
بهبود سلامت جهانی، آموزش، برابری جنسیتی و موارد دیگر می پردازند. در 
ی شرکایم انجام  حالی که می توانم هزار صفحه درباره اقداماتی که با همکار
می دهم، بنویسم، اما این یادداشت تنها بر چند مورد از هیجان انگیزترین 
پیشرفت های روز دنیا تمرکز دارد. من همچنین در این یادداشت به این 
موضوع پرداخته ام که نسبت به پیشرفت وضعیت آب وهوایی جهان 
ی از  خوش بین هستم. من بیشتر اقدامات خود را در زمینه آب وهوا و انرژ
طریق سازمان های چتری Breakthrough Energy انجام می دهم؛ این در 
حالی است که بنیاد گیتس به مردم کشورهای با درآمد پایین و متوسط کمک 
می کند تا خود را با گرمایش زمین سازگار کنند. من همچنین به تامین مالی 
خصوصی تحقیقات در زمینه های دیگری چون بیماری آلزایمر ادامه می دهم 
و نیز می توانم به مشاوره هایم به مایکروسافت ادامه دهم. من آدم خوشبختی 
، بینشی را درباره راه هایی کسب می کنم که جهان در  هستم که در فرآیند کار
حال بهتر شدن است. در مواجهه با چالش ها، وقتی متوجه می شوید برای 
مقابله با آنها چه چیزی لازم است، دلهره تان کمتر می شود. من در اینجا به 

دلایلی برای خوش بین بودنم به سال پیش رو اشاره کرده ام.
 

   هوشمصنوعی،مسیرنوآوریراتقویتمیکند
ی  یشه در این ایده اصلی دارد که نوآور ی که من انجام می دهم همواره ر کار
کلید پیشرفت است و به همین دلیل هم بود که مایکروسافت و سپس بنیاد 
ی دلیلی است که زندگی ما  ی کردم. نوآور گیتس را به همراه همسرم راه انداز
یادی پیدا کرده است. از برق و خودرو گرفته تا دارو  طی قرن گذشته بهبود ز
ی توانسته دنیای بهتری را به ارمغان بیاورد. امروزه به دلیل  و هواپیما، نوآور
ایجاد انقلاب در فناوری اطلاعات، تولیدات مان پربارتر شده است. موفق ترین 
اقتصادها توسط صنایع نوآورانه ای دنبال می شوند که برای پاسخگویی به 
ی مورد علاقه  نیازهای در حال تغییر تکامل پیدا می کنند. داستان نوآور
من، با یکی از آمارهای مورد علاقه ام آغاز می شود: تعداد کودکانی که پیش 
از رسیدن به پنج سالگی جان خود را از دست می دهند، از سال 2000 به 
نصف کاهش پیدا کرده است. اما ما چگونه موفق به این کار شده ایم؟ 
ی است. دانشمندان به راه های جدیدی برای تولید  عامل کلیدی آن نوآور
کسن هایی رسیده اند که در عین ارزان تر و اثربخش تر بودن، ایمنی بالاتری  وا
یع دارو ابداع کرده اند  هم دارند. آنها همچنین مکانیسم جدیدی برای توز
که در دورافتاده ترین مکان های دنیا نیز کاربرد دارد و دسترسی کودکان را به 
کسن های جدیدی ساخته اند که از  داروها ممکن می کند. آنها همچنین وا

ی های کشنده محافظت می کند.  کودکان در برابر بیمار

   نوآوریواکسن،مرگومیرکودکانرابهنصفکاهش
داد

ی، کلیدی است که می تواند از هر دلار  در دنیایی با منابع محدود، نوآور
خرج شده بیشترین بهره را به دست آورد و هوش مصنوعی در آستانه افزایش 
کتشافات جدیدی است که پیش تر دیده نشده است. یکی  سرعت ا
از بزرگ ترین تاثیرات هوش مصنوعی، تولید داروهای جدید است. 
کشف دارو مستلزم بررسی حجم عظیمی از داده هاست و ابزارهای 
هوش مصنوعی می توانند این فرآیند را به طور قابل توجهی 
ی  سرعت ببخشند. برخی شرکت ها درحال حاضر رو
داروهای سرطانی کار می کنند که به این روش ساخته 
شده اند اما اولویت کلیدی بنیاد گیتس در هوش 
مصنوعی، اطمینان از این موضوع است که این 
ابزارها همچنین به مسائل بهداشتی رسیدگی 
ی زندگی و سلامت فقیرترین  می کنند که رو
کنون ما به  مردم جهان تاثیر می گذارند. ا
ی های هوش  طیف گسترده ای از نوآور
مصنوعی توجه و با شرکای خود برای 
ی ها به منظور  استفاده از این فناور
بهبود زندگی در کشورهای با درآمد پایین 
و متوسط مشارکت می کنیم. در این میان 
مشاهده اینکه خلاقیت در این حوزه تا چه اندازه 
پیشرفت کرده، قابل توجه است اما پرسش هایی نیز در این حوزه 

مطرح می شود:
 

   آیاهوشمصنوعیمیتواندبهمقابلهبا
مقاومتآنتیبیوتیکیبپردازد؟

آنتی بیوتیک ها قابلیت خارق العاده ای برای از بین بردن عفونت ها 

ی زا شیوه مواجهه با آنتی بیوتیک ها  دارند اما با مصرف مداوم آنها عوامل بیمار
را یاد می گیرند و دیگر مصرف آنها نمی تواند راه چاره ای برای عفونت ها باشد 
که به مقاومت ضدمیکروبی )AMR( اطلاق می شود و به ویژه در سال های 
اخیر به یکی از موضوعات مهم و حیاتی به ویژه در آفریقا تبدیل شده است. 
این قاره بالاترین آمار مرگ ومیر ناشی از AMR را به خود اختصاص داده است. 
ی نوعی ابزار  یکی از پژوهشگران آفریقایی فعال در موسسه Aurum در غنا رو
هوش مصنوعی فعالیت می کند که به کارکنان حوزه های بهداشت کمک 
می کند تا آنتی بیوتیک ها را بدون کمک به AMR تجویز کنند. این ابزار تمام 
اطلاعات موجود را- ازجمله دستورالعمل های بالینی محلی و داده های 
، زمان و دوز  نظارت بهداشتی و نیز پیشنهادهایی برای مصرف بهترین دارو

- مورد بررسی قرار می دهد. مصرف دارو
 

   آیاهوشمصنوعیمیتواندآموزشیشخصیرابرای
هردانشجوبهارمغانآورد؟

ابزارهای هوش مصنوعی که امروزه به صورت آزمایشی اجرا می شوند، 
گیر به طور اختصاصی طراحی شده اند.  که برای هر فرا شگفت انگیزند؛ چرا
انتظار می رود برخی از آنها در سال های پیش رو نیز عملکرد بهتری پیدا 
ی هیجان زده می کند،  کنند. یکی از مواردی که مرا درمورد این نوع فناور

، صرف نظر از محل زندگی اوست. ی آن برای هر دانشجو امکان بومی ساز
 

   آیاهوشمصنوعیمیتواندبهدرمانبارداریهای
پرخطرکمککند؟

در دنیا هر دو دقیقه یک زن هنگام زایمان جان خود را از دست می دهد! 
ک است اما من امیدوارم که هوش مصنوعی بتواند به  این آمار وحشتنا
بهبود این فرآیند کمک کند. سال گذشته درباره نقش هوش مصنوعی در 
ی های پرخطر توسط سونوگرافی نوشتم. امسال ملاقاتی با  شناسایی باردار
محققان مرکز ARMMAN در هند داشتم که امیدوار بودند بتوانند از هوش 
مصنوعی برای بهبود شانس زنده ماندن مادران حین زایمان استفاده کنند. 
ی مدل زبانی بزرگ به کمک درمان حاملگی های پرخطر  آنها امیدوارند روز
بیاید. این سیستم به طور خودکار با سطح تجربه شخصی که از آن استفاده 

می کند، چه پرستار باشد و چه ماما تنظیم می شود. 

   آیاهوشمصنوعیخطرابتلابهHIVرادرافرادارزیابی
میکند؟

ی از افراد گفت وگو با پزشک یا پرستار در مورد سابقه فعالیت های  برای بسیار
پرخطری که داشته اند، ممکن است عذاب آور باشد. اما همین اطلاعات برای 
ی هایی چون HIV و تجویز درمان های پیشگیرانه  یابی خطر بروز بیمار ارز
یقای جنوبی یک چت بات ابداع  ی دارد. محققان در آفر اهمیت بسیار
یابی خطر ابتلا به این ویروس را آسان تر و مانند یک مشاور  کرده اند که ارز
ی ارائه دهد. محققان  بی طرف عمل می کند و می تواند مشاوره های شبانه روز
درحال توسعه این نرم افزار با درنظر گرفتن جمعیت های آسیب پذیر هستند. 
یکرد نوآورانه ممکن است به ویژه به زنان  یافته ها نشان می دهد که این رو
کمک کند تا خطراتی که آنها را تهدید می کند، بهتر درک و برای محافظت 

از خود اقدام کنند.
 

   آیاهوشمصنوعیمیتوانددسترسیبهاطلاعات
پزشکیرابرایهرکارمندبخشبهداشتآسانترکند؟

ی هستید که شرایطی بحرانی را پشت سر  زمانی که درحال درمان بیمار
می گذارد باید به سوابق پزشکی او دسترسی داشته باشید تا بدانید آیا 
ی خاصی حساسیت دارند یا سابقه مشکلات قلبی دارند؟ در  به دارو
ی از مردم هیچ سابقه پزشکی مستندی  کستان که بسیار کشورهایی چون پا
ندارند، دسترسی به پرونده پزشکی بیماران اهمیت بالایی پیدا می کند. 
ی ساخت یک برنامه تلفن همراه با قابلیت صوتی  محققان این کشور رو
فعالیت می کنند که ایجاد پرونده پزشکی را برای کارکنان بخش بهداشت 
در این کشور آسان تر می کند. مجموعه ای از سوالات در مورد بیمار پرسیده 
می شود و از پاسخ های داده شده برای پرکردن پرونده پزشکی استاندارد 
مخصوص بیمار استفاده می شود. برای چنین پروژه هایی راهی طولانی در 
پیش است. موانعی بر سر راه باقی مانده اند اما خوشبین هستم که می توان 
ی چگونگی استقرار  آنها را برطرف کرد. من از مشاهده محققانی که رو
ی های جدید در کشورهای با درآمد الهام گرفته ام. درواقع هر محصولی  فناور
گر درحال حاضر  باید متناسب با افرادی باشد که از آن استفاده می کنند. ا
ی هوشمندانه ای انجام دهید، هوش مصنوعی می تواند جهان  سرمایه گذار

را به مکانی عادلانه تر تبدیل کند. 
گر بخواهم پیش بینی کنم، در کشورهای پردرآمدی چون آمریکا سطح  ا
استفاده از هوش مصنوعی 18 تا 24 ماه نسبت به سایر مردم دنیا فاصله دارد. 
در کشورهای آفریقایی انتظار می رود که این سطح مقایسه بین سه سال یا 
بیشتر باشد. این فاصله را می توان یک شکاف دانست اما بسیار کوتاه تر از 
ی ها شاهد بوده ایم. هسته اصلی  زمان های تاخیری است که در سایر نوآور

ی بوده است.  فعالیت بنیاد گیتس، کاهش این شکاف به واسطه نوآور

   پیشرفتدرمقابلهباسوءتغذیهاتفاقافتادهاست
در بنیاد گیتس شرط بندی های بزرگی انجام می دهیم. هر خطری ممکن 
یجی نیست، بلکه  است نتیجه بخش نباشد اما هدف ما تنها پیشرفت تدر
تلاش ها و منابع خود را به ابداعات بزرگی هدایت می کنیم که در صورت 
موفقیت بتوانند زندگی مردم را نجات دهند و بهبود ببخشند. ما به لحظه 
موفقیت نزدیک شده ایم و یکی از مهم ترین مواردی که ما را هیجان زده کرده، 
استفاده از میکروبیوم روده برای پیشگیری و درمان سوءتغذیه است. اغلب از 
گر تنها بتوانم یک مشکل را در دنیا حل کنم، کدام را انتخاب  من می پرسند ا
می کردم. پاسخ من همیشه سوءتغذیه است. این بزرگ ترین نابرابری بهداشتی 
گر  در دنیاست که از هر چهار کودک، یک کودک را تحت تاثیر قرار می دهد. ا
کودک درطول دو سال اول زندگی، تغذیه کافی نداشته باشد، رشد مناسبی 
نیز از نظر جسمی یا ذهنی نخواهد داشت. با مقابله با سوءتغذیه می توان 
یکی از بزرگ ترین عوامل مرگ ومیر کودکان را کاهش داد. 15 سال پیش بود که 
کتری هایی که در روده زندگی می کنند و به میکروبیوم  محققان اعلام کردند با
شناخته می شوند، در بروز سوءتغذیه نقش دارند. آنان مشخص کردند که 
چیزی مانع از جذب درست آنها می شود و در سال 2013 تایید کردند که با 

تغییر میکروبیوم های روده می توان سوءتغذیه را کاهش داد. 

   پیچیدهترشدنمباحثآبوهوایی
ی و نیکوکاران گرد هم  وقتی سران کشورها، فعالان دانشجویی، رهبران تجار

ی موضوع بحران آب وهوا بحث کنند، به نظر  می آیند و از آنها می خواهند رو
یادی پس از آن اتفاق بیفتد. در اوایل همین ماه بود  می رسد پیشرفت های ز
ی را در کنفرانس COP28 گذراندم و همچنین کنفرانس های  که روزهای پربار
یس و گلاسکو را تجربه کردم. این جلسات شیوه ای عالی برای ردیابی  پار
چگونگی تکامل جنگ آب وهوا در گذر زمان محسوب می شود. من امیدوارم 
ی بیشتر در  بالا گرفتن بحث ها پیرامون این موضوعات ما را به سرمایه گذار
ی هایی سوق دهد و به افرادی کمک کند که بیشترین تاثیر را از تغییرات  نوآور
آب وهوایی می پذیرند؛ مانند کشاورزان فقیری که در نزدیکی خط استوا 
زندگی می کنند. من با شرکت در چنین کنفرانس هایی از پیچیده و ظریف 
شدن مباحث آب وهوایی شگفت زده می شوم. بزرگ ترین تغییری که در دبی 
مشاهده کردم این بود که بحث ها در زمینه کاهش گازهای گلخانه ای و به ویژه 
ک تا چه حد گسترده شده است. این کنفرانس ها نشان  ی پا دستیابی به انرژ
می دهد که رهبران دنیا به طور جدی به این مسائل فکر می کنند که کشورها 
ک تولید کنند تا از منابع مختلف  ی سبز و پا چگونه می توانند در آینده انرژ
ی خورشیدی بخش مهمی از  قابل استخراج باشد. در عین اینکه باد و انرژ
ی های آینده باقی می مانند اما رهبران فعلی متوجه شده اند که وقتی  انرژ
خورشید در آسمان نیست یا بادی نمی وزد باید آنها را با انرژی های مطمئن تری 

ی ها باشند.  تکمیل کرد که جایگزین خوبی برای این انرژ

   گرایشبیشتردنیابهانرژیهایهستهای
ی هسته ای متمایل  در سال گذشته متوجه شدم دنیا به سمت پذیرش انرژ
شده است. در گذشته وقتی این موضوع مطرح می شد، باید توضیح می دادم 
ی تصور می کنند. اما در  ی هسته ای آن چیزی نیست که بسیار که چرا انرژ
ی را افزایش می دهیم و  سال های اخیر باید توضیح داد که چگونه این فناور
یم. من از مشاهده کشورهای متعددی که در  ی نیاز دار اصلا چرا به این انرژ
این کنفرانس متعهد شده اند که ظرفیت هسته ای خود را تا سال 2050 سه برابر 
کنند، هیجان زده شده ام. همان طور که کشورها در برنامه های آب وهوایی 
پیشرفت می کنند، تعداد بیشتری از مردم دنیا پی می برند که دنیا تا چه 
ی را برآورده و  ی هسته ای نیاز خواهد داشت تا نیاز به این انرژ اندازه به انرژ
در عین حال بتوانیم انتشار کربن را متوقف کنیم. من بخشی از این تغییر را 
ی هسته ای نسل بعدی  به پیشرفت هایی نسبت می دهم که در زمینه فناور
یکرد دنبال شده در شرکت TerraPower که در سال  انجام می شود. من به رو
ی کردم، خوشبین هستم. این نیروگاه که قرار است در سال 2030  2008 راه انداز
افتتاح شود تولیدکننده پیشرفته ترین تاسیسات هسته ای دنیا خواهد شد که 
کتورهای معمولی تولید می کند.  امنیت بالاتر و زباله های کمتری نسبت به رآ
ی هایی که  یکی از موضوعاتی که در کنفرانس COP28 و در حاشیه فناور
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای برایم جالب بود مشاهده شرکت های 
ی در بحث  استارتاپی بود که هشت سال پیش و همزمان با طرح موضوع نوآور
آب وهوا وجود نداشتند اما با این روند برای سال 2024 پیش بینی می کنم که 
ی های جدید و متعددی حتی در زمینه های هسته ای به  شاهد ورود نوآور
بازار خواهیم بود. بحران آب وهوا ممکن است طاقت فرسا به نظر برسد اما 
یم تمرکز می کنیم، خوشبین ماندن  ی تمام پیشرفت هایی که دار وقتی رو
ی های مالی را در اولویت  گر جهان همچنان نوآور برای من آسان تر است. ا
خود قرار دهد می توان امیدوار بود که در اهداف آب وهوایی پیشرفت های 

خوبی داشته باشیم. 

   نقشانتخابات۲۰۲۴برآیندهسلامتواقلیمیدنیا
ی خوانده ام که در آن اشاره شده است: شمار بیشتری از مردم  من به تازگی آمار
یخ این کشور بی سابقه  آمریکا در رأی گیری 2024 شرکت خواهند کرد که در تار
خواهد بود. شهروندان حدود 60 کشور در سال آینده برای انتخابات رهبران 
تمام سطوح دولتی به پای صندوق های رأی خواهند رفت. این کشورها 
بیش از چهار میلیارد نفر یا بیش از نیمی از جمعیت جهان را تشکیل 
یکا، هند و آفریقای جنوبی  می دهند. انتخابات ملی مانند آنچه در آمر
اتفاق می افتد بیشتر توجهات را به خود جلب خواهد کرد. اما میلیاردها 
... را نیز انتخاب  نفر در دنیا فرمانداران، شهرداران، اعضای شورای محلی و
می کنند و نتایج این انتخابات گسترده می تواند آینده جهان را تحت تاثیر 
گر می توانستم برای همه افرادی که سال آینده پای صندوق های  قرار دهد. ا
رأی می روند، فارغ از اینکه کجا زندگی می کنند، یک آرزو کنم، این بود که 
ی توسعه انسانی را  ی رو رهبرانی را انتخاب کنند که اهمیت سرمایه گذار
یخ بارها ثابت کرده است که وقتی دولت ها تصمیم  در دنیا درک کنند. تار
می گیرند با مردمی خارج از مرزهای کشورشان تعامل داشته باشند و به آنها 

کمک کنند، کل جهان سود می برد. 
من معتقدم که انتخابات 2024 نقطه عطفی برای حوزه های سلامت و آب وهوا 
خواهد بود. تصمیمات اتخاذشده توسط رهبران منتخب تعیین خواهد کرد 
که تا چه اندازه پیشرفت ما در هر زمینه ادامه خواهد داشت. درمورد آب وهوا به 
پیشرفت کلی خود خوشبین هستم اما پنج سال آینده همچنان اوضاع بحرانی 
است. بخشی از بودجه دولت ها در حمایت از نوآوری های آب وهوایی، صرف 

توسعه پیشرفت های جدید در این حوزه می شود. 
گر بخواهیم به  شکی نیست که ما با چالش های بزرگی روبه رو هستیم. ا
یم باید اطمینان داشته باشیم که سیاستگذاران تا حد امکان  آنها بپرداز
یادی دارند اما نمی توانیم اجازه دهیم که افراط گرایی و قطبی  گزینه های ز
شدن انتخاب های ما را محدود کند. این را در نظر بگیرید که ما هنوز 
نمی دانیم کدام ترکیب از پیشرفت های آب وهوایی ما را به صفر رساندن 
ی هایی که امروز در  انتشار گازهای گلخانه ای سوق می دهد. برخی از نوآور
ی آنها شرط بندی می کنند ممکن است درنهایت به نتیجه نرسد و  دنیا رو
این هم اشکالی ندارد تا زمانی که گزینه های دیگری مطرح شوند. همان طور 
ی هم به رهبری سیاسی و هم به رهبری بخش خصوصی  که گفتم تسریع نوآور
نیاز دارد. همان طور که رأی دهندگان در دنیا تصمیم می گیرند کدام نامزدها 
را انتخاب کنند تا دفاتر ملی، ایالتی و محلی را پر کنند، من تصور می کنم 
ی های موردنیاز ما را  باید در نظر گرفت که چه نوع رهبرانی می توانند نوآور
هدایت کرده و اطمینان حاصل کنند که آنها به افرادی دسترسی پیدا کنند 

که بیشتر به آنها نیاز دارند. 

   برای۲۰۲۴آمادهشوید
وقتی یک سال تمام می شود تازه متوجه می شوم معنای واقعی مجسم کردن 
یک ایده به چه معناست. در این راستا مدام از خودم می پرسم که چگونه 
می توانم از ثروتم برای انجام بهترین کارها برای بیشترین افراد استفاده کنم؟ 
گاهی پاسخ روشن است اما زمانی که پاسخ واضحی برای آن ندارم به همکاران، 
، وضوح  خانواده و دوستانم مراجعه می کنم که اغلب می توانند چشم انداز

اخلاقی و داده های موردنیاز برای انتخاب درست را ارائه دهند. 

بیل گیتس، بنیانگذار مایکروسافت در یادداشت پایان سال خود پیشرفت های علمی 2024 را پیش بینی می کند   

کلید مشکلات در دستان هوش مصنوعی 
ندااظهری

مترجم


